UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

Số:        /SNV-NCC

V/v rà soát, phê duyệt danh sách

tặng quà bằng hiện vật thăm hỏi

người có công và gia đình liệt sĩ

nhân dịp Tết Nguyên đán Bính

Ngọ - năm 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày    tháng 01 năm 2026

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu

Căn cứ Nghị quyết số 31/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Quy định về mức chi quà tặng, chính sách hỗ trợ người

có công với cách mạng, thanh niên xung phong đang hưởng trợ cấp hằng tháng trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 5938/UBND ngày

19/12/2025 về việc tặng quà bằng hiện vật thăm hỏi người có công và gia đình liệt

sĩ1 nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ - Năm 2026; theo đó, tỉnh Quảng Ngãi tặng

quà bằng hiện vật thăm hỏi người có công và gia đình liệt sĩ nhân dịp Tết Nguyên

đán Bính Ngọ - năm 2026, cụ thể:

- Quà tặng cho gia đình đang hưởng tuất liệt sĩ hằng tháng và gia đình thờ cúng

liệt sĩ có túi đựng quà màu đỏ, hai mặt túi quà được in dòng chữ “TỈNH ỦY - HĐND

- UBND - UBMTTQVN TỈNH QUẢNG NGÃI - Kính tặng”

- Quà tặng cho các đối tượng có công cách mạng còn lại có túi đựng quà màu

trắng, hai mặt túi quà được in dòng chữ “TỈNH ỦY - HĐND - UBND -

UBMTTQVN TỈNH QUẢNG NGÃI - Chúc mừng năm mới”.

Để công tác cấp phát quà được kịp thời, đảm bảo theo quy định; Sở Nội vụ đề

nghị UBND các xã, phường, đặc khu (sau đây gọi là cấp xã) chỉ đạo, thực hiện một

số nội dung sau:

- Chỉ đạo kiểm tra, rà soát kỹ và lập danh sách người có công và gia đình liệt

sĩ nhận quà tặng bằng hiện vật (một người được xác nhận là hai đối tượng người có

công trở lên đủ điều kiện được hưởng cả 02 mức quà thì chỉ nhận 01 suất quà; riêng

mỗi liệt sĩ tặng 01 suất quà;) nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ - năm 2026;

- Quyết định phê duyệt danh sách người có công và gia đình liệt sĩ nhận quà

bằng hiện vật; đồng thời chịu hoàn toàn trách nhiệm về việc phê duyệt không đúng

đối tượng, thiếu sót hoặc trùng lặp đối tượng thụ hưởng; thời gian thực hiện phê

1 Đối tượng quy định tại điểm c, khoản 2 Điều 3 Nghị quyết số 31/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

duyệt danh sách hoàn thành trước ngày 15/01/2026; đồng thời gửi Quyết định kèm

theo danh sách người có công và gia đình liệt sĩ nhận quà tặng bằng hiện vật về Sở

Nội vụ chậm nhất đến ngày 16/01/2026 để tổng hợp;

- Khi có lịch nhận quà tặng tại các địa phương, khẩn trương tiếp nhận và cấp

phát quà bằng hiện vật cho người có công và gia đình liệt sĩ; việc cấp phát phải đảm

bảo đúng đối tượng, không được trùng lặp, chậm chễ hoặc thiếu sót; đồng thời kết

hợp tổ chức thăm hỏi chu đáo, nhằm thể hiện lòng tri ân sâu sắc, sự biết ơn của Đảng,

Nhà nước và nhân dân đối với những người đã hy sinh, cống hiến to lớn của các anh

hùng liệt sĩ và người có công với cách mạng trong sự nghiệp đấu tranh giành độc lập,

bảo vệ Tổ quốc. Thời gian giao nhận quà tại địa phương dự kiến trước ngày

06/02/2026 (nhằm ngày 19 tháng chạp năm Ất Tỵ). Thời gian cụ thể sẽ có thông báo

sau.

Kết quả việc cấp phát quà bằng hiện vật thăm hỏi người có công và gia đình

liệt sĩ báo cáo về Sở Nội vụ trước ngày 10/02/2026 để theo dõi, tổng hợp.

Đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu quan tâm khẩn trương chỉ đạo, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Phó Giám đốc Sở phụ trách NCC;

- Văn phòng Sở (Kế toán);

- Phòng VHXH các xã, phường, đặc khu;

- Lưu: VT, NCC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Dũng

		2026-01-08T07:44:39+0700

		2026-01-08T07:48:21+0700

		2026-01-08T07:48:21+0700

		2026-01-08T07:48:21+0700